ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TIẾN

Số:       /UBND - VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

mỹ phẩm vi phạm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Tiến, ngày     tháng 9 năm 2025

  Kính gửi:

        - Trạm trưởng trạm Y tế trên địa bàn xã;

        - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm.

Căn cứ Công văn số 3552/SYT-NVD ngày 19/9/2025 của Sở Y tế tỉnh

Hà Tĩnh về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm.

Uỷ ban nhân dân xã thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy trên toàn quốc đối với 01 sản

phẩm của Công ty TNHH MTV sản xuất dược - mỹ phẩm GAMMA - Tổ

chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường (địa chỉ doanh nghiệp kê

khai trên hồ sơ công bố: Số nhà 18 Đường Nguyễn Hậu, Phường Tân Thành,

Quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh), Chi nhánh - Công ty TNHH MTV sản xuất

dược - mỹ phẩm GAMMA (Đ/c: Số nhà 201/21 Nguyễn Thị Né, Ấp Phú

Hiệp, Xã Phú Hòa Đông, Huyện Củ Chi, TP. Hồ Chí Minh) sản xuất, cụ thể

như sau:

STT  Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu công

bố sản phẩm mỹ phẩm
Cấp ngày

1 Vinatid 004149/20/CBMP-

HCM

05/10/2020

Lý do thu hồi: Có thành phần công thức không đúng với thành phần

công thức trong hồ sơ đã công bố.

2. Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, UBND xã đề nghị:

- Trạm Y tế thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên

địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng sản phẩm Vinatid và trả lại cơ

sở cung ứng sản phẩm; tiến hành thu hồi và tiêu hủy sản phẩm vi phạm nêu

trên; kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị

vi phạm theo quy định hiện hành.

- Các cơ sở bán lẻ thuốc kiểm tra trong kho mỹ phẩm của đơn vị, tiến

hành thu hồi, trả về nhà cung ứng sản phẩm Vinatid.

2

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn và

người dân nếu có sản phẩm Vinatid nêu trên, báo về UBND xã qua Phòng

Văn hóa – xã hội để được hướng dẫn xử lý.

UBND xã thông báo cho các đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (để b/c);

- Chủ tịch, các Phó CT UBND xã;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Duẫn

		2025-09-22T09:38:13+0700

		2025-09-22T09:50:59+0700

		2025-09-22T09:51:00+0700

		2025-09-22T09:51:44+0700